ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº _________/2023

Propõe MOÇÃO DE APLAUSOS aos guardas

metropolitanos de Palmas participantes da
abordagem que resultou na prisão de criminosos na
capital do estado.

O Deputado que esta subscreve, vem propor, nos termos regimentais,
MOÇÃO DE APLAUSOS aos guardas metropolitanos de Palmas participantes
da abordagem que resultou na prisão de criminosos na capital do estado.

JUSTIFICATIVA

No dia 12 de abril de 2023, a Guarda Metropolitana de Palmas (GMP)

realizou uma abordagem que resultou na prisão de 5 criminosos, na

apreensão de 5 armas de fogo e na recuperação de um veículo roubado na
capital do estado, Palmas. Os guardas responsáveis merecem o
reconhecimento pelo trabalho empenhado de forma comprometida e

integrado à Polícia Civil e à Militar, são eles: Inspetor Chefe José de Anchieta
Filgueiras; Inspetor Edimar Pereira da Silva; Subinspetor Eduardo Aires

Pinto; Subinspetor Roberson Pereira Lima; Subinspetor José Arlon Veras
Barbosa; Subinspetor Marcos Roberto dos S. Silva; Classe C Eduardo Carlos
Bueno Júnior; Classe C Wisley Macário Dourado; Classe C Joel de Carvalho

Silva; Classe C Renato Sousa Lima; Classe C Silvan dos Santos Aguiar.

Sala das Sessões, ______ de abril de 2023.

WISTON GOMES

Deputado Estadual